
Paraná , 02 de Dezembro de 2021 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO X | Nº 2402

Publicado por:
Odair da Silva Souza

Código Identificador:4E4E9BCC

LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 13/2021

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 139/2021
TINEXIGIBILIDADE Nº 13/2021

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

Fábio Luiz Andrade, Prefeito Municipal de Porecatu, Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

Ratifico, com base no parecer da Procuradoria Jurídica, datado de 29
de dezembro de 2021, que declarou inexigível o Credenciamento de
Bancos para Arrecadação de Tributos Municipais para a Secretaria de
Fazenda, no valor de R$ 99.996,75 (noventa e nove mil novecentos e
noventa e seis reais e setenta e cinco centavos), com as dotações
orçamentárias 06.02.0412301502.021.3.3.90.39-65 e 3.3.90.39.81-
1522, RATIFICO o procedimento licitatório. Em consequência, fica
convocado BANCO BRADESCO S.A., CNPJ nº 60.746.948/0001-12,
neste ato representado por JORGE LUIS CARDOUZO, inscrito no
CPF sob o nº 481.633.769-53, portador do RG nº 56.472.134 SSP/SP,
com sede na Cidade de Deus s/n, Vila Yara, no município de Osasco-
SP, para a assinatura do contrato, nos termos do artigo 64 caput do
citado diploma legal, sob as penalidades da Lei.
Publique-se.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORECATU,
Estado do Paraná, aos um dia do mês de dezembro do ano de dois mil
e vinte e um (01-12-2021).

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:7880606D

LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 47/2021

Procedimento administrativo nº 168/2021
Dispensa de licitação nº 47/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Porecatu
OBJETO: Contratação de empresas especializadas para elaboração
de projetos arquitetônico.
VALOR:R$ 17.200,00(dezessete mil e duzentos reais)
DOTAÇÃO
08.02.123610170.2.031.3390.39.00.00-2016
AMPARO LEGAL:Artigo 24 inciso, I da Lei nº 8.666/93.

Porecatu, 01 de Dezembro de 2021.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:1F792E66

LICITAÇÃO .EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO 94/2021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 159/2021
Pregão Eletrônico nº 94/2021
Objeto: Aquisição de sopradores para a Secretaria de Serviços
Públicos.

ORÇAMENTÁRIA:

Porecatu, 01 de dezembro de 2021.
Fábio Luiz Andrade
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 159/2021
Pregão Eletrônico nº 94/2021
Objeto: Aquisição de sopradores para a Secretaria de Serviços
Públicos.
Contratada: ALL NORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
EIRELI, CNPJ nº 20.905.298/0001-96
Valor: R$ 3.492,00 (três mil quatrocentos e noventa e dois reais)
Dotação orçamentária: 13.04.154520220.2.064.3390.30.00.00-769.
Porecatu, 01 de dezembro de 2021.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 297/2021

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: F7DE0057

LICITAÇÃO .EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO 95/2021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 160/2021
Pregão Eletrônico nº 95/2021
Objeto: Aquisição de materiais gráficos impressos em lonas e
adesivos.

Porecatu, 01 de dezembro de 2021.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 160/2021
Pregão Eletrônico nº 95/2021
Objeto: Aquisição de materiais gráficos impressos em lonas e
adesivos.
Contratada: F.RICIERI PARTICIPACOES EIRELI,
09.168.383/0001-86
Valor: R$ 5.643,00(cinco mil seiscentos e quarenta e três reais)
referido ao Item 1, R$ 5.410,00(cinco mil quatrocentos e dez reais)
referido ao Item 2, R$ 9.326,90(nove mil trezentos e vinte seis reais e
noventa centavos)
Dotação orçamentária: 11.01.103010200.2.042.3390.39.00.00-1048

CNPJ nº

Porecatu, 01 de dezembro de 2021.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 297/2021

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:31 EC5909

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 96/2021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 161/2021
Pregão Presencial nº 96/2021
Objeto: Locação de Brinquedos para a Secretaria de Administração.

Porecatu, 01 de dezembro de 2021.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 161/2021
Pregão Presencial nº 96/2021

nina! an hr/nmmna ano



Paraná , 02 de Dezembro de 2021 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO X | Nº 2402

Objeto: Locação de Brinquedos para a Secretaria de Administração.
Contratada: LAIS BELCHIOR MARONEZI, CNPJ mw

15.544.330/0001-15.
Valor: R$ 35.040,00 (trinta e cinco mil e quarenta reais)
Dotação orçamentária: 041220140.2.008.3390.39.00.00-1242.

Porecatu, 01 de dezembro de 2021.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 297/2021

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:F32194F0

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 97/2021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 164/2021
Pregão Presencial nº 97/2021
Objeto: Aquisição de Panetones em frutas cristalizadas
acondicionados em caixa com no mínimo 400 gramas.

Porecatu, 01 de dezembro de 2021.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 164/2021
“Pregão Presencial nº 97/2021
Objeto: Aquisição de Panetones em frutas cristalizadas
acondicionados em caixa com no mínimo 400 gramas.
Contratada: SUPERMERCADO CICONATO LTDA-ME, CNPJ nº
14.313.427/0001-54
Valor: R$ 6.414,00 (seis mil quatrocentos e quatorze reais)
Dotação orçamentária: 05.01.041220140.2.008.3390.30.00.00-1667.

Porecatu, 01 de dezembro de 2021.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 297/2021

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:S6CAA1FF2

CLAss [mNcriÇão [nomEDO(A)CANDIDATO TnFC TsTtaTUS

CARGO: PSICÓLOGO
JM RAFAEL DOS SANTOS]

6 0038829
BARBOSA 71,50 [AUSENTE

7 0038542 EDILAINE BASQUERA

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 11

SHAYANE DE FATIMA VALLIS]
8 [oo3s964 VANDOSKI | 77,00 [ausente
CARGO: DENTISTA PSF

ISABELLA

—
BILYNKIEVYCZ|

2 0038484 SANTOS SILVA 90,50|AUSENTE

3 0038322 WILLE FERNANDO ANNIES 88,00 [AUSENTE

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
7 [0038320 |CLAUDEMIR DA SILVA [64,00 [AUSENTE

ê —

ESTADODOPARANÁ ——

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETONº 105 - CONCURSO - CANDIDATOS QUE NÃO

COMPAREÇAM

DECRETO Nº 105, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021.

CONSIDERANDO a convocação para preenchimento de vagas de
emprego público referente ao Concurso Público — Edital 001/2020 do
Município de Porto Amazonas/PR para a entrega de documentações e
apresentação que ocorreram em 1º de setembro de 2021 e 11 de
novembro de 2021, conforme previsto nos Decretos nº 077, de 11 de
agosto de 2021 e Decreto nº 093, de 15 de outubro de 2021.

CONSIDERANDO o não comparecimento de candidatos
convocados;
DECRETA

Art. 1.º Comunicar e tornar público a lista, de ausentes vinculados as
convocações realizadas pelos Decretos nº 077, de 11 de agosto de
2021 e Decreto nº 093, de 15 de outubro de 2021, podendo, no

. interesse público e números de vagas, serem convocados outros
candidatos dentro da ordem de classificação:

Art. 2.º Abrir prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir desta
publicação deste decreto, para que o candidato desclassificado, em
tendo interesse, apresente recurso.

Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal “Teorlino Soldi”, Porto Amazonas/Pr, em 1ºde
dezembro de 2021.

ELIAS JOCID GOMES DA COSTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow
Código Identificador: C344F138

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃOPE 049/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 801/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2021
MENOR VALOR POR LOTE

OBJETO

Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de
telefonia móvel celular, 3G ou superior, para um período de 12

(meses), podendo ser prorrogado até o limite de 60 (sessenta) meses,
incluindo o fornecimento de 15 (quinze) aparelhos celulares novos,
com abrangência nacional, conforme condições e especificações
descritos no Termo de Referência anexo ] deste instrumento
convocatório.

RESOLVE:

ADJUDICARa licitante listada a baixo para os itens que compõe o

objeto do Pregão Eletrônico nº 049/2021:
TELEFONICA BRASIL S.A- CNPJ 02.558.157/0001-62 com o
lote: 1 no valor total de R$26.940,00 (vinte e seis mil e novecentos e

quarenta reais).

Porto Amazonas, 01 de dezembro de 2021.

CÁSSIA LIZYANE BREDA DE MORAES
Pregoeira Municipal

Publicado por:
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow
Código Identificador: 1 CSD64F3

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001-2021 TERMO DE

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

TIPO: TÉCNICA E PREÇO

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de apoio e orientação administrativa para criação de rotinas
voltadas a imprimir eficiência e transparência ao desempenho da
função administrativa pela estrutura do Município, com treinamento


